Num. 265

Boletin Oficial de Aragoén 31/12/2021

AYUNTAMIENTO DE ROBRES

RESOLUCION de Alcaldia nimero 117/2021, de 22 de diciembre de 2021, del Ayunta-
miento de Robres, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Publico 2021.

Por Resolucién de Alcaldia de este Ayuntamiento, de fecha 22 de diciembre de 2021, se
ha aprobado la Oferta de Empleo Publico para la estabilizaciéon del empleo temporal, del tenor
literal siguiente:

Vistos:

- El Real Decreto-ley 14/2021, de 6 de julio, de medidas urgentes para la reduccion de la
temporalidad en el empleo publico, que autoriza, en su articulo 2, una tasa adicional para la
estabilizaciéon del empleo temporal con inclusién de las plazas de naturaleza estructural que,
estando dotadas presupuestariamente, hayan estado ocupadas de forma temporal e ininte-
rrumpidamente al menos en los tres afos anteriores a 31 de diciembre de 2020.

- La Providencia de Alcaldia.

- El informe del departamento de personal, el informe de intervencion y el informe-pro-
puesta de Secretaria.

De conformidad con lo establecido en el articulo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

Primero.— Aprobar la Oferta de Empleo Publico para la estabilizacion de empleo temporal,
con la siguiente relacion de plazas:
Personal Laboral:

GRUPO DE CLASIFICACION CATEGORIA LABORAL VACANTES JORNADA
c2 PEON SERVICIOS MULTIPLES 1 100%
E LIMPIEZA 1 100%
E LIMPIEZA 1 50%

Segundo.— Publicar en la sede electrénica https://robres.sedelectronica.es de la Corpora-
cion, en el tablon de anuncios del Ayuntamiento, en el Boletin Oficial de la Comunidad Auté-
noma y en el “Boletin Oficial de la Provincia de Huesca”, antes del 31 de diciembre de 2021.

Tercero.— La publicacion de la convocatoria para la cobertura de las plazas incluidas en
la oferta para la estabilizacion temporal debera ser antes del 31 de diciembre de 2022 y su
resolucién antes del 31 de diciembre de 2024.

Cuarto.— Certificar al Ministerio de Hacienda, a través de la Secretaria de Estado de Pre-
supuestos y Gastos, el nimero de plazas ocupadas de forma temporal en cada uno de los
ambitos afectados.

Quinto.— Proporcionar la informacion estadistica correspondiente a los resultados del pro-
ceso de estabilizaciéon de empleo temporal a través del Sistema de Informacion Salarial del
Personal de la Administracion.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, puede interponer alter-
nativamente o recurso de reposicion potestativo ante el Alcalde, en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente al de la publicacion del presente anuncio, de conformidad con
los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juz-
gado de lo Contencioso-administrativo de Huesca, en el plazo de dos meses, a contar desde
el dia siguiente al de la recepcion de la presente notificacion, de conformidad con el articulo
46 de laLey 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.
Si se optara por interponer el recurso de reposicidon potestativo no podra interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimacion por silencio.

54920

csv: BOA20211231006


https://robres.sedelectronica.es

Num. 265

Boletin Oficial de Aragoén 31/12/2021

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera
estimar mas conveniente a su derecho.

Robres, 22 de diciembre de 2021.— La Alcaldesa, Olga Brosed Huerto.

54921

csv: BOA20211231006



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 9/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2022.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 173/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica parcialmente el Decreto 110/2014, de 8 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1806/2021, de 28 de diciembre, complementaria de la Orden ICD/1779/2021, de 27 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a determinados sectores económicos afectados por las consecuencias de la pandemia COVID-19 en Ara

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica el artículo 16 bis).2 de la Resolución de 8 de abril de 2021, por la que se modifica la Resolución de 21 de enero de 2021, del Rector de la Universidad



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 186/2021, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2021 de personal docente no universitario.

	AYUNTAMIENTO DE ROBRES 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 117/2021, de 22 de diciembre de 2021, del Ayuntamiento de Robres, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público 2021. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1807/2021, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Calaceite (Teruel) para la incorporación de su Archivo Municipal al buscador de Documentos
	ORDEN PRI/1808/2021, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de La Almunia de doña Godina (Zaragoza) para la incorporación de su Archivo Municipal al busc
	ORDEN PRI/1809/2021, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y los Ayuntamientos de Ariño, Albalate del Arzobispo, Montalbán, Alcaine, Obón y Oliete en su calidad de miembros integrantes del Parque 
	ORDEN PRI/1810/2021, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Aragón, para el desarrollo conjunto de un programa de acciones formativas y de incorporación laboral así como de difu
	ORDEN PRI/1811/2021, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional, el Servicio Público de Empleo Estatal OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la creación del Centro de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1812/2021, de 20 de diciembre, que modifica la relación de variedades de viñedo de vinificación autorizadas en Aragón.
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacida
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de producción de lec
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de abril de 2019, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto am



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, de construcción y la declaración de utilidad públic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Borj
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Oliv




